\ ■
Министерство образования и науки Российской Федерации

Орловская область

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2017 г. г №149

пгт. Хомутово

О расчете помесячной родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных
образовательных организациях
Новодеревеньковского района на
2018 год

Федеральным законом от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», вступившим в силу с 01. 09. 2013 г., разделены
функции по предоставлению бесплатного и общедоступного дошкольного
образования и по осуществлению присмотра и ухода за детьми в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность. В
соответствии со ст. 65 ФЗ в муниципальных образовательных организациях
Новодеревеньковского района установлена плата с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования, которая включает в
себя расходы по организации питания, хозяйственно-бытового
обслуживания, на обеспечение соблюдения личной гигиены и режима дня.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить расчет родительской платы, взимаемую с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, исходя из
ежемесячной суммы 1010 рублей для пгт. Хомутово, 846 рублей для
села и 477 рублей для групп кратковременного пребывания на период
с января 2018 года по апрель 2018 года.

2. При расчете помесячной родительской платы с 01 января по 30 апреля
2018 года руководствоваться приложением к данному приказу.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
3.1. Провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) воспитанников муниципальных
образовательных организаций по вопросу расчета размера
родительской платы за присмотр и уход с внесением
дополнений в договор с родителями в срок до 1 февраля 2018
года.

3.2. Обеспечить своевременное внесение платы за присмотр и
уход за детьми в срок до 5 числа следующего за отчетным
месяцем.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на экономиста
отдела образования Овчинникову Е. А.

Начальник отдела И. С. Филонова

Приложение к приказу № 149
от 28.12.2017 года

Помесячный расчет размера родительской платы с 1 января 2018 года

Месяц Размер
родительской
платы в месяц

(для пгт.
Хомутово)

Размер
родительской
платы в месяц

(для села)

Размер
родительской
платы в месяц

(группа
кратковременного

пребывания)

Количество
рабочих дней

в месяц

Размер
родительской
платы в день

(для пгт.
Хомутово)

Размер
родительской
платы в день

(для села)

Размер родительской
платы в день (группа

кратковременного
пребывания)

январь 1010 846 477 17 59,41 49,76 28,06
февраль 1010 846 477 19 53,16 44,53 25,11

март 1010 846 477 20 50,50 42,30 23,85
апрель 1010 846 477 21 48,10 40,29 22,71